

# บริษัท ไฟน์ เมทัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม 2566

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.  
50<sup>th</sup> Floor, Empire Tower  
1 South Sathorn Road, Yannawa  
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand  
Tel +66 2677 2000  
Fax +66 2677 2222  
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด  
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์  
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา  
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120  
โทร +66 2677 2000  
แฟกซ์ +66 2677 2222  
เว็บไซต์ home.kpmg/th

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(จามจุรี สถาพรชัยวัฒน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 11567

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

28 เมษายน 2566

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

|                                   |          | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม       |
|-----------------------------------|----------|------------------|------------------|
| สินทรัพย์                         | หมายเหตุ | 2566             | 2565             |
|                                   |          | (ไม่ได้ตรวจสอบ)  |                  |
|                                   |          | (พันบาท)         |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>         |          |                  |                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด    |          | 63,130           | 27,014           |
| ลูกหนี้การค้า                     | 3, 4     | 1,813,221        | 1,389,414        |
| ลูกหนี้อื่น                       |          | 44,190           | 63,319           |
| สินค้าคงเหลือ                     |          | 1,038,454        | 1,112,334        |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น  | 7        | 128,964          | 23,457           |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>      |          | <b>3,087,959</b> | <b>2,615,538</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>      |          |                  |                  |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์            |          | 362,487          | 361,104          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้              |          | 12,556           | 13,748           |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน               |          | 11,914           | 12,351           |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี |          | 26,544           | 30,046           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น         |          | 2,447            | 2,447            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>   |          | <b>415,948</b>   | <b>419,696</b>   |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>               |          | <b>3,503,907</b> | <b>3,035,234</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลน์ เม้าท์ เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

|                                                       |                 | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม       |
|-------------------------------------------------------|-----------------|------------------|------------------|
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                           | หมายเหตุ        | 2566             | 2565             |
|                                                       | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |                  |                  |
|                                                       | (พันบาท)        |                  |                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                               |                 |                  |                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                    | 5               | 995,000          | 615,000          |
| เจ้าหนี้การค้า                                        |                 | 424,476          | 472,284          |
| เจ้าหนี้อื่น                                          | 3               | 58,921           | 53,233           |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |                 | 4,766            | 4,898            |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                          |                 | 16,530           | 9,755            |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น                        | 7               | 134,141          | 40,609           |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                  |                 | 13,235           | 17,577           |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                            |                 | <b>1,647,069</b> | <b>1,213,356</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                            |                 |                  |                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                   |                 | 8,054            | 9,087            |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน               |                 | 127,138          | 132,697          |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                         |                 | <b>135,192</b>   | <b>141,784</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                     |                 | <b>1,782,261</b> | <b>1,355,140</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

|                                                       | 31 มีนาคม       | 31 ธันวาคม |
|-------------------------------------------------------|-----------------|------------|
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                           | 2566            | 2565       |
|                                                       | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |            |
|                                                       | (พันบาท)        |            |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                     |                 |            |
| ทุนเรือนหุ้น                                          |                 |            |
| ทุนจดทะเบียน                                          |                 |            |
| (หุ้นสามัญจำนวน 48,000,000 หุ้น มูลค่า 10 บาทต่อหุ้น) | 480,000         | 480,000    |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                                  |                 |            |
| (หุ้นสามัญจำนวน 48,000,000 หุ้น มูลค่า 10 บาทต่อหุ้น) | 480,000         | 480,000    |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                                    |                 |            |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                               | 507,500         | 507,500    |
| กำไรสะสม                                              |                 |            |
| จัดสรรแล้ว                                            |                 |            |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                                     | 48,000          | 48,000     |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                       | 694,010         | 653,774    |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                    |                 |            |
| ผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด            | (7,864)         | (9,180)    |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                  | 1,721,646       | 1,680,094  |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                        | 3,503,907       | 3,035,234  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม

หมายเหตุ

2566

2565

(พันบาท)

**รายได้**

รายได้จากการขายสินค้า

6

2,068,598

2,064,033

กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงราคาทองแดงและค่าบริการ

-

8,712

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ

-

3,686

รายได้อื่น

339

726

**รวมรายได้**

**2,068,937**

**2,077,157**

**ค่าใช้จ่าย**

ต้นทุนขายสินค้า

1,943,280

1,962,389

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

32,166

34,477

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

32,669

25,662

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ

3,325

-

ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงราคาทองแดงและค่าบริการ

12,083

-

**รวมค่าใช้จ่าย**

**2,023,523**

**2,022,528**

กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน

45,414

54,629

ต้นทุนทางการเงิน

(5,561)

(4,179)

ผลกำไร (ขาดทุน) สำหรับการป้องกันความเสี่ยงของกลุ่มของรายการของฐานะสุทธิ

10,330

(8,202)

**กำไรก่อนภาษีเงินได้**

**50,183**

**42,248**

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

(9,947)

(8,451)

**กำไรสำหรับงวด**

**40,236**

**33,797**

**กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น**

**รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง**

ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด

1,645

(1,486)

ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

(329)

297

**กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี**

**1,316**

**(1,189)**

**กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด**

**41,552**

**32,608**

**กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)**

**0.84**

**0.70**

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไฟฟ์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                               | กำไรสะสม                              |                        |                       |                             |         | องค์ประกอบอื่น<br>ของส่วน<br>ของผู้ถือหุ้น     |           |                   |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|---------|------------------------------------------------|-----------|-------------------|
|                                               | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร<br>(พันบาท) |         | ผลกำไร (ขาดทุน)<br>จากการป้องกัน<br>ความเสี่ยง | รวม       | ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|                                               |                                       |                        |                       |                             |         |                                                |           |                   |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 | 480,000                               | 507,500                | 48,000                | 680,820                     | 1,617   |                                                | 1,717,937 |                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565             |                                       |                        |                       |                             |         |                                                |           |                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                  |                                       |                        |                       |                             |         |                                                |           |                   |
| กำไร                                          | -                                     | -                      | -                     | 33,797                      | -       |                                                | 33,797    |                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                       | -                                     | -                      | -                     | -                           | (1,189) |                                                | (1,189)   |                   |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด               | -                                     | -                      | -                     | 33,797                      | (1,189) |                                                | 32,608    |                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565            | 480,000                               | 507,500                | 48,000                | 714,617                     | 428     |                                                | 1,750,545 |                   |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 | 480,000                               | 507,500                | 48,000                | 653,774                     | (9,180) |                                                | 1,680,094 |                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566             |                                       |                        |                       |                             |         |                                                |           |                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                  |                                       |                        |                       |                             |         |                                                |           |                   |
| กำไร                                          | -                                     | -                      | -                     | 40,236                      | -       |                                                | 40,236    |                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                       | -                                     | -                      | -                     | -                           | 1,316   |                                                | 1,316     |                   |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด               | -                                     | -                      | -                     | 40,236                      | 1,316   |                                                | 41,552    |                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566            | 480,000                               | 507,500                | 48,000                | 694,010                     | (7,864) |                                                | 1,721,646 |                   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไฟน์ เมทเทค เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม

2566 2565

(พันบาท)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

|                                                     |               |               |
|-----------------------------------------------------|---------------|---------------|
| กำไรสำหรับงวด                                       | 40,236        | 33,797        |
| ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)          |               |               |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                               | 9,947         | 8,451         |
| ต้นทุนทางการเงิน                                    | 5,561         | 4,179         |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                       | 12,667        | 17,261        |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน             | 2,474         | 2,885         |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง         | (588)         | (54)          |
| (กำไร) ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | (10,330)      | 8,202         |
|                                                     | <u>59,967</u> | <u>74,721</u> |

การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน

|                                                |                  |                |
|------------------------------------------------|------------------|----------------|
| ลูกหนี้การค้า                                  | (423,683)        | (26,620)       |
| ลูกหนี้อื่น                                    | 19,129           | (11,530)       |
| สินค้าคงเหลือ                                  | 73,880           | (361,667)      |
| เจ้าหนี้การค้า                                 | (47,344)         | 433,264        |
| เจ้าหนี้อื่น                                   | 7,959            | 17,470         |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                           | (4,342)          | (5,045)        |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน     | (314,434)        | 120,593        |
| จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                          | (8,033)          | (5,060)        |
| จ่ายภาษีเงินได้                                | -                | (4)            |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | <u>(322,467)</u> | <u>115,529</u> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม

2566 2565

(พันบาท)

**กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน**

|                                        |                 |                 |
|----------------------------------------|-----------------|-----------------|
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์     | (13,805)        | (30,806)        |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (343)           | (554)           |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>  | <b>(14,148)</b> | <b>(31,360)</b> |

**กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน**

|                                                       |                |                  |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| ดอกเบี้ยจ่าย                                          | (5,976)        | (4,326)          |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน                | 2,635,000      | 685,000          |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน     | (2,255,000)    | (793,000)        |
| เงินสดที่จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                  | (1,293)        | (1,271)          |
| <b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b> | <b>372,731</b> | <b>(113,597)</b> |

|                                                      |               |               |
|------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | 36,116        | (29,428)      |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                 | 27,014        | 104,012       |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>         | <b>63,130</b> | <b>74,584</b> |

**รายการที่ไม่ใช่เงินสด**

|                          |       |       |
|--------------------------|-------|-------|
| เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ | 3,195 | 4,573 |
|--------------------------|-------|-------|

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)**

**หมายเหตุประกอบงบการเงิน**

**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

| หมายเหตุ | สารบัญ                                          |
|----------|-------------------------------------------------|
| 1        | ข้อมูลทั่วไป                                    |
| 2        | เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล                |
| 3        | บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                 |
| 4        | ลูกหนี้การค้า                                   |
| 5        | เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน              |
| 6        | ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้               |
| 7        | เครื่องมือทางการเงิน                            |
| 8        | ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน |
| 9        | เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน               |

บริษัท ไลน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายท่อทองแดงไร้ตะเข็บชนิดต่างๆ ซึ่งเป็นส่วนประกอบที่สำคัญที่จะนำไปใช้ในอุตสาหกรรมการผลิตเครื่องปรับอากาศและตู้เย็น

บริษัทใหญ่และบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดในช่วงปีได้แก่ CTJ Holdings2, Ltd. (ถือหุ้นร้อยละ 42.25) ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศญี่ปุ่น

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง งบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม สรุปได้ดังนี้

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม     | 2566      | 2565       |
|----------------------------------------------|-----------|------------|
|                                              | (พันบาท)  |            |
| บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน          |           |            |
| รายได้จากการขายสินค้า                        | 430,912   | 460,560    |
| ค่าธรรมเนียมการรับความช่วยเหลือทางเทคนิค     | 3,517     | 3,044      |
| ค่าบริการและอื่นๆ                            | 1,403     | 1,583      |
| ผู้บริหารสำคัญ                               |           |            |
| ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ                      |           |            |
| ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน                 | 13,870    | 7,970      |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                      | 80        | 203        |
| รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ                   | 13,950    | 8,173      |
|                                              | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ | 2566      | 2565       |
|                                              | (พันบาท)  |            |
| ลูกหนี้การค้า                                |           |            |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน                   | 451,674   | 423,363    |
| เจ้าหนี้อื่น                                 |           |            |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน                   | 4,527     | 7,355      |

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 ลูกหนี้การค้า

|                                    | 31 มีนาคม<br>หมายเหตุ 2566 | 31 ธันวาคม<br>2565<br>(พันบาท) |
|------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้อง       |                            |                                |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ                 | 451,674                    | 423,363                        |
| 3                                  | <u>451,674</u>             | <u>423,363</u>                 |
| บุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน |                            |                                |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ                 | 1,358,280                  | 963,829                        |
| เกินกำหนดชำระ                      |                            |                                |
| น้อยกว่า 90 วัน                    | 3,267                      | 2,222                          |
|                                    | <u>1,361,547</u>           | <u>966,051</u>                 |
| รวม                                | <u><u>1,813,221</u></u>    | <u><u>1,389,414</u></u>        |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทไม่มีผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า

สัญญาขายลดลูกหนี้

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้จำนวนเงิน 190.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2,078.1 ล้านบาท) ให้แก่สถาบันการเงินแห่งหนึ่งตามสัญญาขายลดลูกหนี้ โดยบริษัทได้รับเงินจากสถาบันการเงิน 188.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2,063.1 ล้านบาท) ทั้งนี้ การโอนสิทธิดังกล่าวหากสถาบันการเงินซึ่งเป็นผู้รับโอนไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่บริษัทโอนสิทธิได้สถาบันการเงินดังกล่าวก็ไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากบริษัทได้อีกในภายหลัง

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                                    | 31 มีนาคม<br>2566 | 31 ธันวาคม<br>2565 |
|------------------------------------|-------------------|--------------------|
|                                    |                   | (พันบาท)           |
| ส่วนที่หมุนเวียน                   |                   |                    |
| ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน             |                   |                    |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 995,000           | 615,000            |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 995 ล้านบาทมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ซึ่งเงินกู้ยืมดังกล่าวมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.83 - 2.43 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: อัตราร้อยละ 1.08 - 2.05 ต่อปี)

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวนเงิน 6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 1,367 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 1,747 ล้านบาท)

บริษัท ไลน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

2566

2565

(พันบาท)

การจำแนกรายได้

ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก

ประเทศไทย

1,325,253

1,264,313

ประเทศมาเลเซีย

113,630

279,706

ประเทศญี่ปุ่น

66,042

81,231

ประเทศอื่น ๆ

563,673

438,783

รวมรายได้

2,068,598

2,064,033

บริษัทมีจังหวะเวลาของการรับรู้รายได้โดยรวมมาจากการขาย โดยเป็นรายได้ที่รับรู้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง



บริษัท ไฟน์ เมทีทิล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน  
 ถ้ารับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                       | มูลค่าตามบัญชี                                     |                                                                                      | มูลค่ายุติธรรม                |          |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------|
|                                                                       | เครื่องมือ<br>ที่ใช้ใน<br>การป้องกันความ<br>เสี่ยง | เครื่องมือ<br>ทางการเงินที่วัด<br>มูลค่าด้วยมูลค่า<br>ยุติธรรมผ่านกำไร<br>หรือขาดทุน | ระดับ 1<br>ระดับ 2<br>ระดับ 3 | รวม      |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565                                              |                                                    |                                                                                      | (พันบาท)                      |          |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                                                   |                                                    |                                                                                      |                               |          |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ใช้ในการป้องกัน<br>ความเสี่ยง | 1,519                                              | 4,367                                                                                | -                             | 5,886    |
| สัญญาซื้อขายทองคำล่วงหน้าที่ใช้ในการป้องกันความเสี่ยง                 | 17,571                                             | -                                                                                    | -                             | 17,571   |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงิน                                                | 19,090                                             | 4,367                                                                                |                               | 23,457   |
| หนี้สินทางการเงิน                                                     |                                                    |                                                                                      |                               |          |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ใช้ในการป้องกัน<br>ความเสี่ยง | (13,218)                                           | (440)                                                                                | -                             | (13,658) |
| สัญญาซื้อขายทองคำล่วงหน้าที่ใช้ในการป้องกันความเสี่ยง                 | (26,951)                                           | -                                                                                    | -                             | (26,951) |
| รวมหนี้สินทางการเงิน                                                  | (40,169)                                           | (440)                                                                                |                               | (40,609) |

บริษัท ไฟน์ เมททัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ตารางดังต่อไปนี้แสดงเทคนิคการประเมินมูลค่าของเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน

| ประเภท                        | เทคนิคการประเมินมูลค่า                                                                                                                                                                                                             |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ | การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขายสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน และมูลค่าปัจจุบันคำนวณโดยอ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่มีสินเชื่อกฎเกณฑ์ในสกุลเงินที่เกี่ยวข้อง |
| สัญญาซื้อขายทองแดงล่วงหน้า    | เทคนิคการเปรียบเทียบราคาตลาด มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาเสนอซื้อขายจากนายหน้า สัญญาแบบเดียวกันที่มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องและราคาเสนอซื้อขายสะท้อนลักษณะรายการที่แท้จริงสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่เหมือนกัน                |

8 ภาระผูกพันที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

|                                                                   | 31 มีนาคม<br>2566 | 31 ธันวาคม<br>2565 |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
|                                                                   | (พันบาท)          |                    |
| <b>ภาระผูกพันอื่น ๆ</b>                                           |                   |                    |
| ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ | 546               | 899                |
| หนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า                | 13,369            | 13,369             |
| <b>รวม</b>                                                        | <b>13,915</b>     | <b>14,268</b>      |

บริษัท ไลน์ เมทัล เทคโนโลยีส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### สัญญาสำคัญกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

#### สัญญาป้องกันความเสี่ยง

บริษัทได้ทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันได้แก่ บริษัท Toyota Tsusho Metals Ltd. และ บริษัท Triland Metals Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทหลักทรัพย์ (Broker) เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากการผันผวนของราคาจากการขายผลิตภัณฑ์ทองแดงของบริษัทให้กับลูกค้าในประเทศไทย ภายใต้เงื่อนไขของสัญญา บริษัทหลักทรัพย์ดังกล่าวจะให้บริการกับบริษัทโดยเข้าทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงกับ London Metal Exchange market ภายใต้เงื่อนไขและข้อตกลงตามที่ระบุไว้ในแต่ละแบบคำขอจากบริษัท ในการนี้บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าบริการในอัตราตามที่ระบุในสัญญาและรวมถึงผลต่างระหว่างราคาที่ป้องกันความเสี่ยงกับราคาดาลายชำระโดยบริษัท หรือบริษัทหลักทรัพย์ดังกล่าวแล้วแต่กรณีเมื่อสิ้นสุดแต่ละรอบระยะเวลาที่ป้องกันความเสี่ยง หรือตามที่ระบุในสัญญา สัญญาเหล่านี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ในสัญญา จนกว่าคู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะยกเลิกสัญญาด้วยการแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษร

#### ข้อตกลงซื้อขายทองแดง

บริษัทได้ทำข้อตกลงซื้อขายทองแดงกับผู้ผลิตและจำหน่ายทองแดงในประเทศหลายราย โดยบริษัทตกลงที่จะซื้อทองแดงจากกิจการดังกล่าวตามราคาดาลายถัวเฉลี่ยของเดือนที่ได้มีการจัดส่งสินค้าบวกด้วยอัตราที่ตกลงร่วมกัน หรืออัตราที่ตกลงกันตามสัญญา

## 9 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 2.75 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 132 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างปี 2566